2

[image: image3.png]Ne 362-n ot 03.07.2025

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТЮЛЬГАНСКИЙ РАЙОН ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
[image: image1.wmf]
от_______________                                                                                                                                     № _____________

п. Тюльган

О реорганизации муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Тугустемирская средняя общеобразовательная школа» путём присоединения муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Тугустемирский детский сад»
В целях обеспечения преемственности дошкольного и школьного образования, создания непрерывной системы  образования способствующей эффективному развитию ребёнка, а так же оптимизации материально-технических, организационно-методических средств, направленных на повышение эффективности вложенных ресурсов, в соответствии со статьями 57, 58 Гражданского кодекса  Российской Федерации, статьёй 9, 22 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пунктом 2 статьи 13 Федерального закона от 24 июля 1998 года № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребёнка в Российской Федерации», постановлением Правительства Оренбургской области от 26 февраля 2014 года № 108-п «Об утверждении порядка проведения оценки последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации образовательной организации Оренбургской области или муниципальной образовательной организации, создания комиссии по оценке последствий решения о реорганизации или ликвидации образовательной организации и подготовки ею заключений», руководствуясь статьями 6, 26, 43, 44 Устава муниципального образования Тюльганский района Оренбургской области, решением Совета депутатов Тюльганского района Оренбургской области  от 16 марта 2016 года № 478-III -СД «Об утверждении Положения «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования Тюльганский район Оренбургской области» и изменениями, внесёнными  решением Совета депутатов Тюльганского района от 28 марта 2016 года № 51-IV-СД, постановлением администрации Тюльганского района от 21 марта 2014 года № 172-п «Об утверждении Положений о порядке создания, реорганизации, ликвидации муниципальных образовательных организаций и о порядке утверждения устава муниципальной образовательной организации», п о с т а н о в л я ю:

1. Реорганизовать муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Тугустемирская средняя общеобразовательная школа» путём присоединения муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Тугустемирский детский сад».
2. Установить, что муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Тугустемирская средняя общеобразовательная школа» является правопреемником по правам и обязанностям присоединяемого к нему муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Тугустемирский детский сад».

3. Отделу образования администрации Тюльганского района Оренбургской области предупредить директора МБОУ «Тугустемирская СОШ» и директора МБДОУ «Тугустемирский детский сад» о предстоящей реорганизации.

4. Поручить директору МБОУ «Тугустемирская СОШ» О.А. Заварзиной провести все необходимые мероприятия по реорганизации МБОУ «Тугустемирская СОШ» путём присоединения к нему МБДОУ «Тугустемирский детский сад».

5. Директору МБОУ «Тугустемирская СОШ» О.А. Заварзиной   провести регистрацию дополнений и изменений в устав (приложение №1).
6. Утвердить Перечень мероприятий по реорганизации МБОУ «Тугустемирская СОШ» путём присоединения к ней МБДОУ «Тугустемирский детский сад» (приложение №2).

7. Провести все необходимые мероприятия, связанные с передачей имущества и закрепить на праве оперативного управления недвижимое имущество (приложение №3) и особо ценное движимое имущество (приложение №4) муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Тугустемирский детский сад» за муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением «Тугустемирская средняя общеобразовательная школа».

8. Утвердить состав реорганизационной комиссии (приложение №5).

9. Контроль за исполнением настоящего постановления поручить первому заместителю главы администрации района И.А. Круглову.
10. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности главы                                                         А.Ю. Кузнецов

[image: image2.png]%.‘%$ JOKYMEHT ITIOAIMNCAH
N

BJIEKTPOHHOMH ITOAITUCHIO

CBEJEHNA O CEPTUOUKATE 3I1

Ceprudukar: eaede7d335e1619d57£5a848d03f350c
Bnapener: KysuerjoB Anekcanzip FOpreBuu
HelictBuTenen ¢ 10.03.2025 o 03.06.2026

администрации района

Разослано: Райпрокурору, орготделу, отделу образования, И.А.Круглову, МБДОУ «Тугустемирский детский сад», МБОУ «Тугустемирская СОШ»

	Приложение № 1
к постановлению администрации муниципального образования Тюльганский район от_____________№________

Изменения
в Устав муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Тугустемирская средняя общеобразовательная школа» с. Тугустемир Тюльганского района Оренбургской области
Пункт 4.1. раздела IV дополнить словами «дошкольное образование, присмотр и уход за детьми».

	Приложение № 2
к постановлению администрации муниципального образования Тюльганский район от_____________№________

Перечень

мероприятий по реорганизации муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Тугустемирская средняя общеобразовательная школа» путём присоединения муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Тугустемирский детский сад»
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок выполнения

	1
	Уведомление органа, осуществляющего регистрацию юридических лиц, о начале процедуры реорганизации
	3 (три) рабочих дня после даты принятия решения о реорганизации

	2
	Уведомление внебюджетных фондов о предстоящей реорганизации муниципального учреждения
	В течении 3 (трех) дней со дня принятия решения о реорганизации

	3
	Уведомление в письменной форме кредиторов о начале реорганизации
	В течении 5 (пяти) рабочих дней после даты направления уведомления о начале процедуры реорганизации в орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц

	4
	Проведение инвентаризации имущества и финансовых обязательств.
	После принятия решения о реорганизации

	5
	Проведение сверки МБДОУ «Тугустемирский детский сад» задолженности перед кредиторами, дебиторами и постоянными контрагентами
	3 (три) рабочих дня после даты принятия решения о реорганизации

	6
	Уведомление сотрудников образовательного учреждения о реорганизации МБОУ «Тугустемирская СОШ» путем присоединения МБДОУ «Тугустемирский детский сад»
	В течении недели после принятия решения о реорганизации

	7
	Передача муниципального имущества МБДОУ «Тугустемирский детский сад», закрепленного на праве оперативного управления МБОУ «Тугустемирская СОШ».

Подготовка соответствующих распорядительных актов.
	В процессе проведения реорганизации

	8
	Публикация уведомления о реорганизации в средствах массовой информации в которых опубликовываются данные о государственной регистрации юридических лиц.
	После внесения в единый государственный реестр юридических лиц записи о начале процедуры реорганизации

	9
	Подготовка передаточного акта. Заключительные мероприятия (внесение записей в трудовые книжки сотрудников)
	В установленные законом сроки

	10
	Подготовка документов, необходимых для исключения МБДОУ «Тугустемирский детский сад» из Единого государственного реестра юридических лиц
	После принятого решения о реорганизации

	Приложение № 3

к постановлению администрации муниципального образования Тюльганский район от_____________№________

Перечень

недвижимого имущества, закрепляемого за МБОУ «Тугустемирская СОШ» на праве оперативного управления

	Наименование имущества
	Адрес (местоположение)
	Балансовая стоимость имущества (руб.)
	Остаточная стоимость имущества (руб.)

	1
	Выгребная яма
	462004, Оренбургская область, Тюльганский р-н, с.Тугустемир, ул.Мира, д.2/1
	45 500,00
	15 419,18

	2
	Здание детсада
	462004, Оренбургская область, Тюльганский р-н, с.Тугустемир, ул.Мира, д.2/1
	469 173,60
	119 074,27

	3
	Котельная
	462004, Оренбургская область, Тюльганский р-н, с.Тугустемир, ул.Мира, д.2/1
	158 465,93
	46 321,75

	4
	Теневой навес
	462004, Оренбургская область, Тюльганский р-н, с.Тугустемир, ул.Мира, д.2/1
	100 000,00
	0,00

	5
	Ограждение деревянное
	462004, Оренбургская область, Тюльганский р-н, с.Тугустемир, ул.Мира, д.2/1
	1 815,00
	0,00

	6
	Ограждение металлическое

	462004, Оренбургская область, Тюльганский р-н, с.Тугустемир, ул.Мира, д.2/1
	1 260,00
	0,00

	07
	Земельный участок
	462004, Оренбургская область, Тюльганский р-н, с.Тугустемир, ул.Мира, д.2/1
	876 873,58
	0,00

	8
	Земля 32 кв.м
	462004, Оренбургская область, Тюльганский р-н, с.Тугустемир, ул.Мира, д.2/1
	2 137,28
	0,00

	Итого:

	1655225,39
	180815,2

	Приложение № 4

к постановлению администрации муниципального образования Тюльганский район от_____________№________

Перечень

особо ценного движимого имущества, закрепляемого за МБОУ «Тугустемирская СОШ»
	№ п/п
	Наименование имущества
	Нахождение (местоположение)
	Балансовая стоимость имущества (руб.)
	Остаточная стоимость имущества (руб.)

	1.
	Бактерицидный облучатель рециркулятор DS 45
	462004, Оренбургская область, Тюльганский р-н, с.Тугустемир, ул.Мира, д.2/1
	10 900,00
	0,00

	2.
	КСТГВ-40  № 4379
	462004, Оренбургская область, Тюльганский р-н, с.Тугустемир, ул.Мира, д.2/1
	13 959,00
	0,00

	3.
	КСТГВ-40  № 4425
	462004, Оренбургская область, Тюльганский р-н, с.Тугустемир, ул.Мира, д.2/1
	13 959,00
	0,00

	4.
	Насос Westtr WCP 32-80G 3319
	462004, Оренбургская область, Тюльганский р-н, с.Тугустемир, ул.Мира, д.2/1
	5 445,00
	0,00

	5.
	Система автоотключения САОГ-4
	462004, Оренбургская область, Тюльганский р-н, с.Тугустемир, ул.Мира, д.2/1
	10 434,00
	0,00

	6.
	Система автоотключения СОГ-1 4146
	462004, Оренбургская область, Тюльганский р-н, с.Тугустемир, ул.Мира, д.2/1
	10 575,00
	0,00

	7.
	Электрическая плита Брест-1140
	462004, Оренбургская область, Тюльганский р-н, с.Тугустемир, ул.Мира, д.2/1
	14 300,00
	0,00

	8.
	Автомат с вертикальной загрузкой Канди
	462004, Оренбургская область, Тюльганский р-н, с.Тугустемир, ул.Мира, д.2/1
	23 427,00
	0,00

	9.
	Сигнализатор RGICO0L42
	462004, Оренбургская область, Тюльганский р-н, с.Тугустемир, ул.Мира, д.2/1
	20 500,00
	0,00

	10.
	МФУ HP Laser Jet Pro M1132
	462004, Оренбургская область, Тюльганский р-н, с.Тугустемир, ул.Мира, д.2/1
	7 500,00
	0,00

	11.
	Ванна моечная трехсекционная
	462004, Оренбургская область, Тюльганский р-н, с.Тугустемир, ул.Мира, д.2/1
	21 700,00
	0,00

	12.
	Ноутбук Acer Extensa
	462004, Оренбургская область, Тюльганский р-н, с.Тугустемир, ул.Мира, д.2/1
	31 499,00
	0,00

	13.
	УТЮГ BOSCH TDA
	462004, Оренбургская область, Тюльганский р-н, с.Тугустемир, ул.Мира, д.2/1
	2 088,00
	2 088,00

	14.
	Весы
	462004, Оренбургская область, Тюльганский р-н, с.Тугустемир, ул.Мира, д.2/1
	3 600,00
	3 600,00

	15.
	Водонагреватель DE LUXE 40 литров
	462004, Оренбургская область, Тюльганский р-н, с.Тугустемир, ул.Мира, д.2/1
	4 300,00
	4 300,00

	16.
	Дверь железная
	462004, Оренбургская область, Тюльганский р-н, с.Тугустемир, ул.Мира, д.2/1
	4 000,00
	4 000,00

	17.
	Плита Nord электро
	462004, Оренбургская область, Тюльганский р-н, с.Тугустемир, ул.Мира, д.2/1
	5 804,20
	5 804,20

	18.
	Холодильник "Орск "
	462004, Оренбургская область, Тюльганский р-н, с.Тугустемир, ул.Мира, д.2/1
	7 100,00
	7 100,00

	19.
	Водоногреватель электрический 50 л
	462004, Оренбургская область, Тюльганский р-н, с.Тугустемир, ул.Мира, д.2/1
	12 000,00
	12 000,00

	20.
	Вентилятор осевой
	462004, Оренбургская область, Тюльганский р-н, с.Тугустемир, ул.Мира, д.2/1
	12 110,00
	12 110,00

	21.
	Стол деревянный
	462004, Оренбургская область, Тюльганский р-н, с.Тугустемир, ул.Мира, д.2/1
	11 900,00
	11 900,00

	Итого:

	247 100,20
	180815,20

	Приложение № 5
к постановлению администрации муниципального образования Тюльганский район от_____________№________

Состав

реорганизационной комиссии
О.В. Сергеева – председатель комиссии, начальник отдела образования администрации Тюльганского района Оренбургской области;

Члены комиссии:

Д.А. Морозов – начальник отдела администрации района по управлению имуществом и земельным отношениям;

В.В. Тарахтиенко – директор муниципального казенного учреждения «Центр сопровождения деятельности образовательных учреждений Тюльганского района»;

Е.М. Ерохина – заместитель начальника отдела образования по общим вопросам;

О.С. Блинова – юрист муниципального казенного учреждения «Центр сопровождения деятельности образовательных учреждений Тюльганского района»;

Заварзина О.А – директор муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Тугустемирская средняя общеобразовательная школа»;
Тарыгина Т.С. – главный бухгалтер муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Тугустемирский детский сад»;
Спехина С.В. – заведующий муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Тугустемирский детский сад»;
Самойлова О.Н. - главный бухгалтер муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Тугустемирская средняя общеобразовательная школа»;
_1631542104.bin